
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

DECRETO N. 24
del 08-08-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto:CHIUSURA UFFICI COMUNALI GIORNATA DEL 14 AGOSTO
2023.

VISTO l 'art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii., che attribuisce al Sindaco la
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi
pubblici nonché in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di
armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari
periodi dell’anno caratterizzati da:
- notevole riduzione dell’afflusso di pubblico e di richiesta di servizi agli uffici comunali in
determinati periodi dell’anno così come si rileva dai programmi di gestione degli appuntamenti in
uso;
- in via subordinata, l’opportunità di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie,
concentrate tradizionalmente in occasione del periodo estivo ed in particolar modo nel mese di
agosto;

RITENUTO, pertanto, opportuno chiudere gli uffici comunali lunedì 14 agosto 2023, giornata
antecedente alla chiusura festiva di Ferragosto per le motivazioni sopraesposte;

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali come sopra
elencato dando mandato all’Ufficio del Personale di provvedere alla gestione del recupero delle ore
(ferie) per tutto il personale dipendente;

VALUTATA l’opportunità di demandare ad ogni Responsabile di Area di predisporre adeguata e
anticipata informazione al pubblico della giornata di chiusura e di garantire i servizi pubblici
essenziali;

VISTI:
- il testo unico sull’ordinamento degli enti locali del 18.08.2000, n°267 ed in particolare gli artt. 50
e 54 sulle competenze ed attribuzioni del sindaco;
- lo Statuto comunale;

Decreto N.R.G. 24 del 08-08-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



BORGO VENETO

- il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e Servizi.

DECRETA

1. di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del
dispositivo;
2. di disporre la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023, garantendo
i servizi pubblici essenziali;
3. di demandare ad ogni Responsabile di Area la predisposizione di adeguata e anticipata
informazione al pubblico della giornata di chiusura;
4. che il presente decreto venga trasmesso al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore e a
tutti i dipendenti del Comune;
5. che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio
telematico e portato a conoscenza della Cittadinanza attraverso tutti i canali informativi a
disposizione dell’Ente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to SIGOLOTTO MICHELE

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 24 del 08-08-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


